ДОГОВОР

КУПЛИ- ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Змеиногорск                                               _________  две тысячи двадцать первого года
На основании Протокола о результатах торгов от______________ года №______,  Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, в лице главы Администрации города Змеиногорска Кузнецова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава  именуемого  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на основании протокола об итогах аукциона от _______________ года заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять земельный участок общей площадью 1585 кв. м., с кадастровым номером 22:67:020106:18, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Змеиногорский район, город Змеиногорск, ул. Пугачева, д. 37 (запись регистрации права № 22:67:020106:18-22/010/2020-4 от 14.08.2020 года) и уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму (цену) на условиях настоящего Договора, далее по тексту «Объект».

1.2 Право купли-продажи земельного участка будет оформлено в соответствии с действующим законодательством.
1.3. Передача объекта Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена продажи объекта определена в ходе процедуры продажи посредством аукциона, протокол об итогах аукциона от ____________________, и составляет по настоящему договору __________________________ рублей, без учета НДС.

Цена окончательная и пересмотру не подлежит.

2.2. Покупатель перечисляет сумму продажной цены Продавцу в срок до _________ 2021 г.
2.3. Расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца в УФК по Алтайскому краю (Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края), р/с 4010281045370000009, БИК ТОФК 010173001 Отделение Барнаул Банка России//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул, ИНН 2206000880, КПП 220601001, КБК 303 114 06025130000430.
 2.4. Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) производится Покупателем самостоятельно, на расчетный счет управления федерального казначейства по Алтайскому краю.

2.5. Оплата считается произведенной с момента поступления денежных средств на счет, указанный в п.2.3. настоящего договора.

2.6. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере __________   (_____________________) рублей без учета НДС согласно платежного поручения (квитанции) от «___» ________ 2021 г. № __ засчитывается Покупателю в счет платежа за приобретаемый объект.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязуется:

- передать объект Покупателю в срок не позднее чем  через 30 дней после дня полной оплаты имущества;

- предоставить Покупателю после полной оплаты по Договору документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на объект в соответствии с законодательством РФ.

3.2. Покупатель обязуется:

- уплатить за объект  цену в соответствии с условиями настоящего Договора;

- принять объект в предусмотренные настоящим Договором сроки;

- осуществить после полной оплаты объекта за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на объект  к Покупателю;

- не допускать ухудшения состояния объекта, обеспечить его сохранность с момента передачи по акту приема-передачи Покупателю и до возникновения у него права собственности на него. Бремя содержания объекта и риск случайной гибели после его приемки несет Покупатель;

- в случае расторжения настоящего Договора передать объект Продавцу по передаточному акту в установленный настоящим договором срок.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Сторона, причинившая другой стороне убытки вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, возмещает этой стороне причиненные ей убытки в полном объеме.

4.3. В случае нарушения сроков внесения платежей Покупатель уплачивает Продавцу пени за каждый день просрочки в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

5.1. Право собственности на объект переходят к Покупателю с момента государственной регистрации права в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.2. С момента передачи объекта Покупателю и до момента перехода к нему права собственности на него Покупатель вправе осуществлять в отношении него любые действия, направленные на исполнение своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6.3. В случае расторжения Договора объект  возвращаются Продавцу в месячный срок с момента расторжения Договора.

При этом договор, заключенный Покупателем на пользование или распоряжением объекта, прекращают свое действие, а неотделимые улучшения, произведенные Покупателем, не учитываются во взаиморасчетах. При этом денежные средства, уплаченные за объект, Покупателю не возвращаются.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Продавец гарантирует, что на момент передачи Покупателю объект никому не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит, свободно от каких – либо сделок и обязательств перед третьими лицами.

7.2.  Все условия настоящего договора являются существенными.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они разрешаются на основании действующего законодательства РФ в судебном порядке.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим Законодательством РФ.

9.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах на русском языке. Все три экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Продавца, второй - у Покупателя, один экземпляр – в отделе Федеральной регистрационной службы.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Продавец:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:  ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(подпись)
М.П.
Покупатель:
_____________________________________________________________________________
(подпись)
                                                                                                                               Приложение

                                                                                                             к договору купли-продажи

                                                                                                             от « ___»________  2021 г.

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Змеиногорск                                               _________  две тысячи двадцать первого года

На основании Протокола о результатах торгов от______________ года №______,  Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, в лице главы Администрации города Змеиногорска Кузнецова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава  именуемого  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны»,   на основании протокола об итогах аукциона от _______________ года заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность:

- земельный участок общей площадью 1585 кв. м., с кадастровым номером 22:67:020106:18, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Змеиногорский район, город Змеиногорск, ул. Пугачева, д. 37 (запись регистрации права Продавца № 22:67:020106:18-22/010/2020-4 от 14.08.2020 года).
2. Указанный объект передаётся в качественном состоянии, при этом Продавец свидетельствует, что в указанном объекте нет скрытых изъянов, известных ему, а Покупатель свидетельствует, что объект в удовлетворительном состоянии, и что претензий к качеству нет.

3. Настоящим актом приема-передачи Продавец и Покупатель подтверждают, что обязательства Сторон по договору купли-продажи от _______________ года выполнены, расчет произведен полностью, Стороны не имеют по отношению друг к другу взаимных претензий.

4.  Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах для каждой из Сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:  ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(подпись)
М.П.
Покупатель:
_____________________________________________________________________________
(подпись)